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Top Albania sh.a
Shenime per pasqgyrat [nanciare pér vitin ¢ mbyllur 31 Dhjetor 2017
(Te gjitha shumat jane ne LEK, nese nuk shprehet ndryshe)

1.

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

1

Akti

vet monetare

847,831

435,086

1

Banka

701,248

379,537

2

Arka

146,583

55,549

Investime

1

Né tituf pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2

Aksionet e veta

3

Te tjera Financiare

Té drejta té arkétueshme

102,249,395

91,691,466

1

Nga aktiviteti i shfrytézimit (Klientet)

72,461,705

2

Nga njésité ekonomike brenda grupit

83,599,968

3

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese

4

T€ tjera Te arketueshme

18,649,427

19,229,761

5

Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét

7,800,286

7,800,286

1

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

87,129

87,129

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

7,713,157

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeéri)

7,713,157

L= WLV, g BTN F ]

AAGJM té mbajtura pér shitje

7

Parapagime pér inventar

5

Shpenzime té shtyra

7,023,767

8,795,048

6

Téa

rkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALlI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

117,921,279

108,721,886

Aktivet Afatgjata

7

Akti

ve financiare

1

Tituj pranésie né njésité ekonomike brenda grupit

2

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa
piesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka
interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjato

4
&
6

Tituj té tjeré té huadhénies

Akti

vet materiale

87,374,578

90,897,057

Toka

Ndertesa (neto)

18,631,893

18,612,515

1
2
3

Makineri dhe pajisje (neto)

45,291,167

45,154,462

4

Akitive te tjera afatgjata materiele (neto)

23,451,518

26,130,076

Ativ

et biologjike

10

Akti

ve jo materiale:

440,428

440,428

1

Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta
dhe aktive t& ngjashme

2

Emri i Miré

3

Aktive te tjera Jo materiale

440,428

440,428

11

Akti

ve tatimore té shtyra

12

Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

87,815,006

91,337,485

AKTIVE TOTALE

205,736,285

200,059,371
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Top Albania sh.a
Shenime per pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2017
(Te giitha shumat jane ne LEK, nese nuk shprehet ndryshe)

1.  Pasqyra e Pozicionit Financiar
Sheni
DETYRIMET DHE KAPITALI met 2017 2016
Detyrime afatshkurtra: 15 47,051,935 39,527,075
1 [Titujt e huamarrjes afatshkurter i . : .
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredis¢ 3,379,712 3,136,338
3 |Arkétime né avancé pér porosi. N 4,115,407 2,329,923
4 |Té pagqueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 36,764,331 31,407,650
5 |Déftesa té pugueshme - -
6 |T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit | | -
7 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémc - | -
8 |Té pagueshme ndaj puncnjésve 2,156,248 | 1,984,198 |
9 |Té pagueshme pér detyrimet tatimore e 636,237 | 668,965
10 | 7€ tjera té pagueshme afatshkurter - =
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara = et M| __ =
Té ardhuratéshtyra = T,
Provizione - i -
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 47,051,935 | 39,527,075
Detyrime afatgjata: 1,183,860 3,866,309
1 |Titujt e huamarrjes Afat gjate - -
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredise AGJ 16 1,183,860 | 3,866,309
3 |Arkétimet né avancépérporosi | L 0 gt
4 |18 pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit afatgate 0 0
| | 5 |Déftesa té pagueshme . 0 0
6_|Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit | | | SO 0
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
7 |pjesémarrése 0 0
8 |Té tjera té pagueshme . of 0
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
Té ardhura té shtyra 0 0
Provizione: - -
1 |Provizione pér pensionet 0 0
2 |Provizione té tjera | 0 0
Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 1,183,860 3,866,309
DETYRIMET TOTALE 48,235,795 43,393,384
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar 17 140,587,000 140,587,000
Kapitali i paregjistruar ne QKB - 2
Rezerva rivlerésimi - -
Rezerva té tjera 14,131,807 14,075,817
1 |Rezerva ligjore 13,851,419 13,795,429
2 |Rezerva statutore 3 =
3 |Rezerva té tjera 280,388 280,388
Fitimi i pashpérndaré 1,947,180 883,382
Fitim / Humbja e Vitit 23 834,503 1,119,788
Totali i Kapitalit 157,500,490 156,665,987
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 205,736,285 200,059,371
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Top Albania sh.a
Shenime per pasqyrat inanciare pér vitin e mbyllur 31 I3hjetor 2017
(Te giitha shwmat june ne LEK, nese muk shprehet ndryshe)

1. Pasqyra e Té Ardhurave dhe Shpenzimeve

Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i zerave Shenim 2017 2016
T& ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 10 59,777,500 56,035,158
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces . - -
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar el B o
Té ardhura té tjera té shfrytézimit e o - 5,334,732
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -
1lLénda e paré dhe materiale té konsumueshme ee— - e
2|Té tiera shpenzime

LY

Shpenzime té personelit - B 11| (28,618,014) (29,292,403)
1)Paga dhe shpérblime —— ) - ; (25,057,378)|  (25,656,170)
2|Shpenzime té sigurimeve shoqérare/shendetsore (poragitur vegmas ~ (3,560,636)|  (3,636,233)

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale .
Shpenzime konsumi dhe amortizimi ) 12 (5,944,523) (2,139,438)
Shpenzime t& tjerashfrytézimi 13| (22,683,565)]  (28,340,636)
Té ardhura té tjera ) . ) -

1|{Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
veemas L€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgfata
(paragitur vegmas té ardhurot nga njésité ekonomike brenda grupit) J ]
Interesa L€ arkétueshém dhe té ardhura té tjera te ngfashme {paraqitur el
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) o
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si

b

(75 ]

Shpenzime financiare ] 14 (1,303,630)(  (153,437)

1|Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vecmas (1,167,409) [153,437)
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) L

2 |Fitime humbje nga kembimi i (136,220)

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet B -

Fitimi/Humbja para tatimit i} L 1,227,770 1,443,976

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin . (393,267) (324,187}
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin i (393,267) (324,187)
2[Shpenzimii tatim fitimit té shtyré '

w

Fjesa e tatim fitimit té pfesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 15 834,503 1,119,789
Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike meme
Interesat jo-kontroliuese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
Fitimi/Humbja e vitit 834,503 1,119,789
T& ardhura té tjera gjithé pérfshirgse pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat {+/-) nga rivlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e L€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali | té ardhurave L& tjera gjith&p&rfshirése pér vitin - -
Totali | té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 834,503 1,119,789
Tolali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pETr:
Pronarét e njésisé ekonomike méme

interesat fo-kontrolluese

—

r
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Top Albania sh.a

Shenime per pasqyrat linanciare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2017

(Te giitha shumat jane ne LEK, nese nuk shprehet ndryshe)

V.  Pasqyra e Fluksit Monetar

Shogeria "TOP ALBANIA "sh.a Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

(metoda indirekte)

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit 5,273,864 2,832,825
Fitimi neto 1,227,770 1,443,976
Rregullime pér:
Shpenzimet financiare fomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar (393,267) (324,187)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi AAM 5,944,523 2,139,438
Shpenzime konsumi dhe amortizimi AAJM -
Fluksi i mjeteve monetare i périshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitfa e aktiveve afatgjata mateiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(mitje) né té drejtat e arkétueshme dhe (& tjera (8,786,648) (5,079,299)
Reénie/(milje) né inventaré (217,936)
Rntje/(rénie) né delyimet e pagueshme 7,142,165 5,193,097
Rritje/(rénie) né detynmet per tatimet (32,728)
Rritfe/(rénie) né detynime pér punonjésit 172,050 (322,263)
Mjetet Monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit

5,273,864 2,832,825
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese (2,422,044) (1,067,139)
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (2,422,044) (1,067,139)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Dividenté té ark étuar
Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese (2,422,044) (1,067,139)
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare (2,439,076) (3,607,217)
Arkétime nga emetimi i kapitalit ak sionar
Hua té arkétuara/paguar (2,439,076) (3,607,217)
Dividendé té paguar <
Huate afatgjata
Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare (2,439,076) (3,607,217)
Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare 412,745 (1,841,532)
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 435,086 2,276,617
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 847,831 435,086
Shénimet shpjequese jané pjesé integrale e pasqyrave financiare 7




Top Albania sh.a

Shenime per pasqyrat linanciarc p&r vitin ¢ mbyllur 31 Dhjetor 2017
(Te gfitha shumat jane ne LEK, nese nuk shprehet ndryshe)

V1.  Shenimet Shpjeguese té Pasqyrave Financiare

1. Informacion i Pérgjithshém
Shoqeria “TOP ALBANIA * sh.a eshte krijuar si person juridik, ne formen ¢ Shogerise Anonime Sh.a
date 16/05/2000, me seli ne adresen:TIRANE Bulevardi Deshmoret e Kombit, Qendra
Nderkombetare e Kultures.
Administrator i Shoqgerise eshte Z. Vjollca Hoxha. '

NIPT: KO1719005H

Objekti i kesaj shogerie eshte: Veprimtari radiofonike ge perfshin prodhimin, transmetimin ¢
programeve dhe informacioneve te cdo lloji me ane te zerit, sinjaleve te koduara, shkrimit te destinuar
per publikun.

Numri i punonjesve: 36 punonjes

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dit 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

Kuadri kontabel i aplikuar: Standardet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)

Baza e pergatitjes se P - Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SKK 1, 1-3)

Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite ¢ saj aktivet,detyrimet dhe transaksionet ckonomike
fe veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshie e siguruar dike mos
pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka
vetem ne rastet ge lejohen nga SKK

4. Kuptueshmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizvar ne masen e plote per te gene le garta dhe te
kuptueshme per perdorues te jashtem ge kane njolwri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e
kontabilitetit.

5. Materialiteti eshie vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar
velem per zera materiale.

6. Besueshmeria per hartimin ¢ Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale
duke zbatuar parimel e meposhime :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

2. Minyra e Pérgatitjes s¢ Pasqyrave Financiare
Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur me parimin e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara , sipas
kostos historike, me perjashtim te rasteve qe percaktohen ndryshe ne se ka te tilla. Monedha
funksionale éshté LEK-u shqiptar ("LEK"), valutat e huaja jane konvertuar ne Leke.

Bazat e Ndértimit 1¢ Pasqyrave Financiare

Pasqyrat finanaciare jane pergatitur sipas Standarteve Kombetare te kontabilitetit (SKK-ve), pérb&hen
nga pozicionet financiare, t& ardhurat dhe shpenzimeve, pasqyra e fluksit t& parasé dhe pasqyra e
ndryshimeve né kapital si dhe shénimet shpjeguese.

Konvertimi ne Monedha te Huaja

Transaksionet ne monedhe te huaj jane konvertuar ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te
dates ne te cilin eshte kryer transaksioni.Aktivet dhe pasivet monetare ne monedhe te huaj ne daten e
mbylljes se bilancit jane rivleresuar ne monedhen funksionale sipas kursit te shpallur nga Banka e

Shénimet shpjeguese jané pjesé integrale e pasqyrave financiare 8




Top Albania sh.a

Shenime per pasqyral financiace pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2017

(1e gfitha shumat jane ne LEK, nese nuk shprehet ndrvyshe)

Shqiperise ne daten e mbylljes se periudhes ushtrimore.Diferencat ge rrjedhin si rezultat i
rikonvertimit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare te kembimit per monedhat kryesore te perdorura ne konvertimin e gjendjeve te bilancit
emertuar ne monedhe te huaj n¢ datén e hartimit & bilancit jane si me poshte (ne LEK):

31.12,2017 31.12.2016 )
Kurse e kembimit
Euro/Leke 132.95 135.27
USD/ Leke 111,10 12829
GBP/Leke 149.95 160.04

Biznesi ne vijimesi

Pasqyrat financiare (& shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit n& vijimési, i cili merr parasysh se
Shoggria do t& vazhdojé egzistencén e aktivitetit te saj pér njé t& ardhme (& parashikuar gjate.

Me 31 Dhjetor 2017 vlera e aktiveve afatshkurtra eshite 118,320,129 LEK , Vlera e detyrimeve
afatshkurtra te shogerise 47,111,763 Leke, perkatesish me 31 Dhjetor 2016 jane 108,721,886 Lek:
39,527,075 leke gje e cila paraqet nje siguri ne lidhje me aftesine e shoqerise per te pasur nje biznes ne
vijimesi.

Ne jemi zoteruesit ligjor dhe perfituesit e kapitalit aksioner te shoqerise “Top Albani” sh.a.Eshte
qellimi yne ge ne te vazhdojme te mbajme kete pjesmarrje ne shoqeri

Eshte ne interesin tone qe shogeria dhe deget ¢ saj te plotesojne detyrimet e tyre financiare ne cdo
kohe. Eshte gellimi dhe politika jone 'i sigurajme shoqerise gjithe mbeshtetjen qe mund te nevojitet
per te mbajtur nivelin e kapitalit dhe likuiditetit ne nivele te tilla qe te permbushi detyrimet e saj ne
perputhje me parimin e vijimesise te pershtatshem per ate aktivitet ge ajo kryen.

Krahasueshméria

[nformacioni krahasues paraqitet né ményré 1@ vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontab#l t&
Shoqérisé dhe duke u bazuar n& modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit kontabél Shqiptar.Té
dhenat krahasuese pasqyrojne gjendjen e pozicionit finaciar te shogerise ne 31 Dhjetor 2017,

3. Instrumentat Financiare -
Instrumentat financiaré te shogerise pérbghen nga logari t¢ arkétueshme, likuiditete dhe vlera arke te
tjera, hua t& marra dhe té& dhena, dhe llogari t& pagueshme.

Njohja Fillestare
Nj& instrument financiar njihet nése shoggria behet palé e kushteve kontraktuale t& instrumentit ne
fjale. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, q&
Eshté data né té cilén shoqéria angazhohet (& blejé apo té shesé aktivin.
Instrumentat financiarg njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet me
to, perveg rasteve nése pércaktohet ndryshe.Pér instrumentat e mbajtur me vlerg té drejté népérmjet
fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné né shpenzime dhe t¢ ardhura.

Njohja e Metejshme
NE vijim t€ njohjes fillestare instrumentat financiaré maten si¢ pérshkruhet mé poshté.
Paraja dhe Ekuivalentet
Paraja dhe ekuvalentét e parasé (mjetet monetare) pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat
ne t€ par€ me bankat. Pér qéllime té pasqyrés s¢ fluksit t& paras€, paraja dhe ekuivalentét (€ saj
pérfshijné depozita pa afat dhe ato me njé maturimi prej tre muajsh ose mé pak q& nga data fillestare.
Likuiditetet dhe vlera arke te tjera maten me tej me fitim/ humbjet nga zhvleresimet.
Llogari té Arkétueshme dhe t¢ tiera 16 arketueshme
Llogarite e arketueshme tregetare dhe te tjera nuk mbartin interes dhe paragiten me vlere nominale te
pakesuar nga zbritjet e nevojshme per shuma qe jane vleresuar te pambledhshme. Vleresimi i shumave
te pambledhshme bazohet ne gjykimin e drejtimit.

Shénimet shpjeguese jané pjesé integrale e pasqyrave financiare 8




Top Albania sh.a

Shenime per pasqyrat [inanciare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2017

(Te giitha shumat jane ne LEK, nese nuk shprehet ndryshe)

Liogari té Pagueshme

Llogarité e pagueshme maten fillimisht me vlerén e tyre té drejté (domethéné me kosto) dhe mé pas
me kosto t& amortizuar.

Huaté 1é Marra

Huate e marre: Huat€ (detyrime financiare), jane njohur fillimisht me vleren e tregut neto nga kostot e
transaksioneve dhe me pas njihen me vleren e amortizuar.Shpenzimet interesi te llogaritur me
normen interesit efektive (NEI) pasqyrohen ne rezultat, 4
Norma e interesit efektive eshte norma gé skonton saktesisht vierat e ardhshme te parave gjate viteve
te planifikuara te detyrimit financiar ose kur eshte e pershtatshme, ne nje peridhe me te shkurter.
Kostot ¢ huamarrjes q¢ lidhen drejtperdrejt me blerjen, ndértimin ose prodhimin e aktiveve
kualifikuese, t& cilat jane aktive q& kerkojne domosdoshmerish nje periudhe te madhe kohe per t'u
bere gati per perdorimin e tyre perfundimtar ose per shitje mund ti shtohen kostos se ketyre aktiveve
deri ne momentin qe keto aktive jane kryesisht gati per tu perdorur ose shitur.

Netimi i Instrumentave Financiare

Aktivet dhe pasivet financiare netohen dhe shuma neto e tyre raportohet ne bilanc nese, dhe vetem
nese ka nje te drejte te detyrueshme ligjore per te netuar shumen e njohur dhe ekziston mundesia per t&
shlyer né shumen neto, apo pér té realizuar aktivin dhe shlyer pasivet njekohesisht.

Zhvleresime te Aktiveve Financiare

Nje aktiv financiar konsiderohet si i zhvleresuar ne ato raste kur ekzistojne kushte objektive qe tregojne
se nje apo me shume ngjarje (pas njohjes se tij fillestare) kane efekte negative ne flukset e ardhshme te
parase q& parashikohet t& burojné prej atij aktivi. Veshtiresite ¢ konsiderueshme financiare te debitorit.
propabiliteti qe debitori do te falimentoje apo nje riorganizim financiar, dhe pamundesia apo shkeljet ne
pagesa konsiderchen si tregues qe nje llogari e arketueshme eshte e zhvleresuar.

Cregjistrimi

Aktivet financiare se bashku me fondin rezerve te zhvleresimit cregjistrohen kur skadojné (& drejtat
kontraktuale (& shoqérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar ose kur shoqéria transferon aktivin
financiar tek njé palg e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore 1& aktivit.
Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale & shoqérise perfundaojne, skadojné,
shfugizohen ose anullohen.

Transaksionet me palet e lidhura

Pale te lidhura jane ato, kur njera prej paleve kontrollohet nga pala tjeter ose ka influence te
rendesishme ne vendimarrjen financiare ose te biznesit te pales tjeter.

4. Provigjionet

Provigjionet njihen kur Shogeria ka nje detyrim aktual (ligjor ose te térthorte) si rezultat i nje
ngjarjeje te shkuar per te cilen ka mundesi qe te krijohen nje rrjedhe burimesh te nevojshme per te
permbushur detyrimin dhe kur nje perllogaritje e besueshme e shumes se detyrimit mund te llogaritet.
Provigjionet rishikohen ne ¢do date raportimi dhe nese nuk ka me mundesi per nevojen e nje rrjedhe
burimesh qe perfshin perfitime ekonomike per shlyerjen e detyrimit, provigjonet rimerren.
Provigjionet perdoren vetem per gellimin per te cilin jane njohur fillimisht.

Pasivet dhe aktivet e kushtezuara nuk njihen, por vetem paraqiten ne shenimet e pasqyrave financiare
te ndermjetme kur jane materiale.

5. Qiraté
Qirate klasifikohen si gira financiare ose qgira operative qe ne fillirnin e qirase. Qirate financiare njihen
si aktive dhe detyrime financiare ne shkallen me me te voglen midis vleres se drejte te aktivit dhe
vleres aktuale te pagesave minimale te qirase ne daten e manjes. Kosto financiare paraqet diferencen
midis detyrimit total te girase dhe vleres se drejte te aktivit. Kostot financiare regjistrihen regjistruar
ne pasqyren permbledhese te te ardhurave dhe shpenzimeve gjate kohezgjatjes se qirase me norma
interesi te aplikueshme mbi balancen e mbetur te detyrimeve. Shogeria nuk ka qira financiare.

6. Inventaret
Inventaret regjistrohen ne konatbilitet me kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per
sjelljen e inventarit ne vendin e percaktuar.Ne rastin e prodhimit te produkteve, ne kosto perfshihet
dhe pjesa respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke i llogaritur mbi kapacitetet normale

Shénimet shpjeguese jané pjesé integrale e pasqyrave financiare 10




Top Albania sh.a

Shenime per pasqyrat inanciare pér vitin ¢ mbyllur 31 Dhjetor 2017

(e giitha shumat jane ne LEK, nese puk shpreher ndryshe)

prodhuese.Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare.

7. Aktivet Afagjate Materiale (AAM-t)
Njohja dhe Matja :Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM-ve qe ploteson kriteret per njohje si aktiv
ne bilanc eshte vleresuar me koston e marrjes ose te prodhimit te tyre.Kosto e marrjes perfshin te
gjitha shpenzimet e kryera per sjelljen e aktiveve ne vendin dhe kushtet ekzistuese (SKK 5).
Njohja Mepashsme: AAM-t&é paragitet me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar dhe ndonjé humbje
té akumuluar nga zhvleresimi (SKK 5).
Nése njé pjesé e njé elementi t& AAM-s& zévendésohet, kostoja e pjesés sé re i shtohet kostos sé
elementit, nése ajo pérmbush kriteret e pérkufizimit t&¢ AAM-sé dhe kriteret e njohjes sé aktiveve né
bilanc. Pjesa e z&évendésuar do t& higet nga bilanci edhe né se ajo nuk &shté kontabilizuar si pjesé mé
vete. Nése kostoja fillestare (rrjedhimisht, edhe vlera kontabél aktuale) e pjesés sé zévendésuar nuk
dihet ajo mund té vlerésohet né& bazé t& kostos aktuale t& késaj pjese minus amortizimin e vlerésuar,
Amortizimi:Per llogaritjen e amortizimit te AAM-ve njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit t¢ AAM metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e
amortizimit jane perdorur normat menaxherial si me poshte:

Llojet e Aktivewe te Qendrueshme Normat e aplikuara Metoda e aplikuar
Makineri dhe pajisje 5% Me lere te mbetur
Mjete transport 20% Meere te mbetur
Mobilje dhe Orendi 10% Me were te mbetur
Te tjera 10% Me sere te mbetul
Pajisje Informatike 10% Me vere te mbetur
Ndertesa 5.00 Me ere te mbetur

Tokat dhe Investimet ne process nuk amortizohen,

¢ regjistrimi-Nje ze i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashte perdorimit apo
atehere kur nuk pritet me perfitime ekonomike te ardhshme nga perdorimi apo nxjerrja e tij jashte
perdorimit.Fitimet dhe humbjet ne rastin e nxjerrjes jashte perdorimit te aktiveve afatgjata materiale
percaktohen sipas shumes se tyre te mbetur dhe merren parasysh ne nxjerrjen e rezultatit operativ te
ushtrimit. .

Zhvleresimi (Renia ne vlere).Shogeria nuk vlereson ne daten raportimi nese ka premisa qe nje aktiv te
zhvleresohet.

8. Alktivet Afatgjata Jo-materiale (AAJM-t)
Aktivet afatgjata jomateriale perfshijne ligensat, te drejtat per perdorim dhe emri i mire.
Njohja dhe Matja:Ligensat, te drejtat e perdorimit te cilat perftohen nga shogeria paragiten me kosto
minus amotizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga zhvleresimi, nese ka.
Shpenzimet Mépasshme:Shpenzimet pasuese kapitalizohen vetem ne rastin kur shtojne perfitimet e
ardhshme ekonomike te trupezuara ne aktivin specifik me te cilat ato lidhen. Te gjitha shpenzimet
njihen si fitim apo humbje ne momentin kur kryhen.
Amortizimi:Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve duke perdorur metoden
lineare mbi jetegjatesine e parashikuar (SKK 5) te aktiveve te patrupezuara qe nga data ge jane te
disponueshme per perdorim. Shoqeria nuk ka llogaritur amortizim per vitin 2015
Zhvleresimi (Renia ne vlere):Shogeria nuk e vlereson ne daten e raportimit nese ka premisa qe nje
aktiv te zhvleresohet.
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Top Albania sh.a
Shenime per pasqyrat linanciare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2017
(Te giitha shumat jane ne LEK, nese nuk shprehet nelvyshe)

9. Té Ardhurat dhe Shpenzimet
Te Ardhurat

Te ardhurat njihen ne masen qe eshte e mundur qe perfitime ekonomike do te hyjne ne Shogeri dhe ge
te ardhurat mund te maten ne menyre te besueshme, pavaresisht se kur behet pagesa.Te ardhura matet
me vlere te drejte te  mallit/sherbimit te  shitur neto nga tatimi mbi vleren e shtuar dhe zbritje te
mundshme te shitjeve. :
Shpenzimet

Shogeria njeh shpenzimet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne proporcion me kryerjen e
tyre ne daten e raportimit.Shpenzimet paragiten ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sipas
natyres se tyre, cka kerkon gjykim te konsiderueshem nga drejtimi i Shoqerise.

Te Ardhurat dhe shpenzimet Financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve kur
akumulohen, duke marre parasysh metoden e interesit efektiy.

Tatimi mbi Fitimin

Tatim fitimi apo humbjet e vitit perbehet nga tatimi aktual.Tatim fitimi njihet ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve perveg rasteve kur lidhet me zera qe njihen direkt ne kapital, rasi ne te
cilin edhe tatimi njihet ne kapital. Tatimi aktual eshte tatimi i pritur per t'u paguar mbi fitimin e
tatueshem te vitit, duke aplikuar normat tatimore ne fugi ne daten e bilancit, si edhe ¢laredolloj
rregullimi kontabel te tatimit per t'u paguar ne lidhje me vitet ¢ meparshme.

Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2017 dhe 2016 paraqiten me poshte:

81.12.2017 31.12.2016

Tatim fitimi 15% 15%

a) Dividende
Shogeria synon te njohe dividendet si detyrim ne periudhen ne te cilen jane deklaruar.

b) Kapitali i Vet
Kapitali i nenshkruar perfageson kontributin e ortakeve né daten ¢ krijimit t¢ shoqerise dhe
ndryshimet gjate veprimtarise.Kapitali aksioner njihet me vlerén nominale.

¢) Pérfitimet e punonjesve
Kontribuiet e detyrueshme per sigurimet shogerore
Shogeria paguan vetem kontributet per sigurimet e detyrueshme shogerore qe sigurojne pension per
punonjesit. Qeveria shqiptare eshte pergjegjese per caktimin e minimumit te kontributit per sigurimet
shoqerore ne Shqiperi sipas nje plani pensioni bazuar ne kontribute. Kontributet e shoqerise ne planin
e pensionit jane pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve kur ndodhin.
Leje vjetore e paguar
Shogeria njeh si detyrim vleren e paskontuar te kostove te emuara lidhur me lejen vijetore per tu paguar
ne kembim te sherbimit te punonjesit per periudhen e perfunduar.

d) Ngjarje pas mbylljes se Pasqyrave Financiare
Ngjarjet pas dates se bilancit ge permbajne informacion shtese te Shogerise, ne daten e Bilancit
Kontabel (ngjarjet rregulluese) jane reflektuar ne Pasqyrat Financiare. Ngjarjet pas bilancit qe nuk jane
ngjarje rregulluese paraqiten te shpalosura ne shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare kur jane
materiale.
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Top Albania sh.a

Shenime per pasqyral linanciare pér vitin ¢ mbyllur 31 Dhjetor 2017
(Te giitha shuunat jane ne LEK, nese nuk shprehet ndryshe)

10. Mjetet Monetare

31 Dhjetor 2017

31 Dhjetor 2016

Llogarite Bankare Sipas

Ekuivalenca ne

Ekuivalenca ne

- Monedha leke Viefta leke Vlefta
Procredit LEK - Al - All ;
Raifteisen Bank LEK 388,566 All 105,426 All
BKT LER 208,843 All 8,738 All
Alfa bank LEK 150 All 281 All
Intesa Sanpaoclo Bank LEK (3.218) All 504 All
Union Bank LER 833 Al 55,255 Al
Banka Popullore LEK 6,636 All 08,699  All
Tirana Bank LEK 1866 All 2425 All
raifleisen Bank EUR {178) ¢ [1.66) 200
Raifteisen Paund PAUND T50) ¢ (5.00) = &
BET Bank LEUR 8,176 ¢ G1.50 186,062 ¢ 1,868,450
Intensa Sanpaolo Bank FUR (+03) « (5.42) 6,020 ¢ 152
Union Bank LUR 487 € 2.16 - -
Tirana Bank EUR 1,641 € 1477 MG ¢ .00
Credins Bank EUR (10} ¢ [0.36) 8277 ® 16.84
Raiftaisen USD usp (L6935} S 15.00 -
Totali 701,248 379,691
31 Dhjetor 2017 41 Dhjetor 2016
Mjete monetare banke Monedlia R Vlefta Tl Viefta
leke leke
Llogari rrjedhese Leke Gotea6  All 185,652  All
Llogari rrjedhese EURO 9487 € 70.98 194,062 ¢ 1,43.5.05
Llogari rrjedhese usD (1L693) $ (15.26) - 8 z
Llogari rrjedhese PAUND (750) ¢ (5.00)
Totali 701,248 379,604
51 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
i Ekuivalenca ne Ekuivalenca ne
Mjete monetare ne arke Monedha = 5
leke leke
Arka Ne LEK Leke 116,548 55,049
146,589 55,549

Veprimet e levizjeve monetare ne librat e arkes dhe bankes, jane veprime te autorizuar, mbeshteten ne
dokumenta qge jusifikojne pagesat dhe arketimet, regjistrimet jane kronologjike. Per gjendjen ne valute
eshte bere rivleresimi me kursin fiks te bankes Shqiperise ne daten 31.12.2017 dhe diferencat jane

pasqyruar ne rezultatin e shogerise.

Shénimet shpjeguese jané pjesé integrale e pasqyrave financiare
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Top Albania sh.a
Shenime per pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2017
(Te giitha shumat jane ne LEK, nese nuk shprehet ndryshe)

11. Te drejta te Arketueshme dhe te Tjera te arketueshme

Kerkesa te arketueshme

Monedha
Kliente te palikujduar Leke
Totali
Te tjera kerkesa te Msiha
arketueshme

Paradhénie pér punonjésit Leke

Tatim Fitimi Leke
Llogaria e Ortakut Leke
Debitoré té tjeré, kreditoré té tje Leke

Shteti - TVSH pér tu rregulluar  Leke

Totali

12. Inventare

31 Dhjetor 2017

31 Dhjetor 2016

Vierane leke
83,599,968

Vlera ne leke
72,461,705

83,599,968

72,461,705

31 Dhjetor 2017

31 Dhjetor 2016

Vlerane leke

Vlera ne leke

254,158 144,276

= 262,139
17,094,624 17,390,624
1,300,645 1,409,965

- 22,757
18,649,427 19,229,761

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera pér ta sjelle

inventarin né vendin dhe kushtet ckzistuese.

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Inventare Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Lendet e para Leke 87,129 87,129
Prodhimi ne proces Leke 0 0
Produkte te gatshme Leke 0 0
Mallra Leke 7,713,157 7,713,157
Parapagime per furnizime Leke 0 0
Totali 7,800,286 7,800,286
3. Shpenzime te shtyra
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Shpenzime te shtyra Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Shpenzime te periudhave te ardhme Leke 7,023,767 8,795,048
Totali . 7,023,767 8,795,048
Shénimet shpjequese jané pjesé integrale e pasqyrave financiare 14
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Top Albania Radio sh.a
Shenime per pasqyrat linanciare pEr vitin e mbyllur 31 Dijewor 2015
(Te giitha shuonai jane ne 1EK, nese muk stpreher ndrshe)

14. Detyrimet Afatshkurter

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Detyrime afatshkurtra: vionedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Detyrime ndaj institucioneve t& kredis Leke 3,379,712 3,136,338
Arkétime né avancé pér porosi Leke 4,115,407 2,329,923
Té pagueshme pér aktivitetin e shfryté [eke 36,764,331 31,407,650
Té pagueshme ndaj punonjésve Leke 2,156,248 1,984,198
Té pagueshme pér detyrimet tatimore Leke 636,237 668,965

Totali 47,051,935 39,527,075

Detaje detyrimet tatimore
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Detyrime ndaj buxhetit Vionedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Sigurime shogerore dhe shendetesore Leke 463,417 521,874
Tatim mbi pagat Leke 123,696 134,943
Tatim ne Burim Leke 16,059 12,146
Tatim fitmi Leke 20,837
Tvsh per tu paguar Leke 12,228 2

Totali 636,237 668,965

15, Detyrimet Afatgjate

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Detyrime afatgjata: Monedha Vleraneleke ' Vlerane leke
Detyrime ndaj institucioneve té kredis Leke 1,183,860 3,866,309
Totali 1,183,860 _ 3,866,309

16. Kapitali dhe Rezervat

31.12.2017
Vlera nominale e Struktura e kapitalit te
Nr. Pjeseve aksionit regjistruar Kapitali Aksionar
ltan Hoxha 14,058.75 1,000.00 10.00% 14,058,750.00
Lorela Hoxha 14,058.75 1,000.00 10.00% 14,058,750.00
Sara Hoxha 14,058.75 1,000.00 10.00% 14,058,750.00
Redia Hoxha 14,058.75 1,000.00 10.00% 14,058,750.00
Zhuljeta Lamaj 28,117.00 1,000.00 20.00% 28,117,000.00
Vijollca Hoxha 56,235.00 1.000.00 40.00% 56,235,000.00
140,587.00 100.00% 140.587.000.00—|
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Vlera nominale e Struktura e kapitalit te
Nr. Pjeseve aksionit regjistruar
[tan Hoxha 14,058.75 1,000.00 10.00%
Lorela Hoxha 14,058.75 1,000.00 10.00%
Sara Hoxha 14,058.75 1,000.00 10.00%
Redia Hoxha 14,058.75 1,000.00 10.00%
Zhuljeta Lamaj 28,117.00 1,000.00 20.00%
Mirela Mera) 56,235.00 1,000.00 40.00%
140,587.00 100.00%

Rezerva ligiore per Shumen prej 13,851,419 Leke

Rezerva té tjera per Shumen pre 280,388 leke

Fitimi i pashpérndaré per Shumen pre 1,947180 leke

Fitim / Humbja e Vitit per Shumen pre 834,503 leke

Veprimet ne llogarit e kapitalit jane te mbeshtetura me dokumenta ligjore

17. Te ardhurat nga aktiviteti
31 Dhjetor 2017

31.12.2016

Kapitali Aksionar
14,058,750.00
14,068,750.00
14,058,750.00
14,058,750.00
28,117,000.00
56,235,000.00

140,587,000.00

31 Dhjetor 2016

Te ardhurat Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Te ardhurat nga shitjet Leke 59,777,500 56,085,158
Te ardhura te tjera Leke - 6,584,782
Totali 59,777,500 61,369,890

Te ardhurat e deklaruar me FDP jane 61,579,021 Leke, te ardhurat e ushtrimit jane 59,777,500 Leke.

Diferenca 1,801,521 Leke jane parapagime per sherbimet ge do te ofrohen ne vitin e ardhshem.

18. Shpenzimet per Personelin
31 Dhjetor 2017

51 Dhjetor 2016

Shpenzimet e Personelit Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Shpenzimet per pagat Leke (25,057,378) (25,656,170)
Sigurimet shogerore shendetsore Leke (3,660,636) (3,636,2493)
Totali (28,618,014) (29,292,408)

Shpenzimet e punesimit (pagat dhe sigurimet shoqerore&shendetsore) jane dokumentuar dhe paraqitur
ne shpenzimet per personelin, gjithashtu edhe detyrimet fiskale te punemarresit ne lidhje me pagen e

perfituar jane dokumentuar dhe paragitur sakte ne Pasqyrat Financiare.

19. Shpenzimet per Amortizimin dhe Zhvleresimi
31 Dhjetor 2017

31 Dhjetor 2016

Amortizimi Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Amortizimi dhe Zhvleresimet Leke (5,911,693) {2,139,438)
Totali (5,944,523) (2,139,1488)
Shénimet shpjeguese jané pjesé integrale e pasqyrave financiare
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20. Shpenzime te tjera shfrytezimi

51 Dhjetor 2017

31 Dhjetor 2016

Shpenz. Te tjera nga vep.e shfrytezimit Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Shpenzime Qira Ambientesh Leke (3,660,976) (3,718,304)
Shpenzime energji elektrike Leke (4,549,620) (1,020,320)
Shpenzime Furnitura te tiera Leke (2,.‘?95,31-2} (2,680,01¢)
Shpenzime profesionale Leke (2,219,9:44) (2,264,671)
Shpenzime Prime sigurimi Leke (421,883) (627,741)
Shpenzime Telefonie Leke (688,669) (554,325)
Shpenzime udhetime dieta Leke 0 -
Shpenzime Transporti Leke (132,500) (156,681)
Shpenzime Taksa vendore Leke (2,076,960) (2,6147,258)
Shpenzime Gjoba Leke (33,598) =
Shpenzime bankare Leke (150,113) (86,784)
Shpenzime Te tjera Leke (6,450,709) (11,684,648)
Totali Leke (22,683,5065) o m@
21. Shpenzime financiare
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Te ardhurat dhe shpenz. Financiare Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Teardhura dhe shpenzime nga interesat Leke (1,167,109) (3,5658)
Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit Leke (136,220) (149,879)
Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare Leke = =
Totali (1,303,630) (153,187)
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Rezultati nga kursi i kembimit Monedha Viera ne leke Viera ne Ieke
Teardhura nga diferencat e fursit Leke 24,738 23,840
Shpenzime nga diferencat ¢ hursit Leke (160,958) (178,719)
Totali (136,220) (149,8789)

22, Rezultatit Tatimore dhe Fitimi Neto

31 Dhjetor 2017

31 Dhjetor 2016

Rezultati tatimor Meonedha Vlera ne leke Vlera ne leke

Fitimi para tatimit Leke 1,227,770.00 1,443,976.00
Shpenzime te panjohura Leke 1,394,010.00 717,271.00
Fitimi fiskal Leke 2,621,780.00 2,161,247.00
Tatim fitimin (15%) Leke 393,267.00 324,187.05
Fitimi Neto 834,503.00 1,119,788.95
Shénimet shpjeguese jané pjesé integrale e pasqyrave financiare 18
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Palet e lidhura

Kompensimi i manaxhereve kryesore te Shoqerise
Palet quhen te lidhura kur njera prej tyre ka mundesine te kontrolloje palet ¢ tjera ose te ushtroje
ndikim domethenes ne vendim-marrjen financiare dhe operacionale te tyre.

Shogeria konsideron si pale te lidhura drejtorin e saj dhe anetaret ¢ keshillit mbikqyres.

.

Angazhime dhe detyrime te kuhstezuara

Céshtje giyqésore
Me 31 Dhjetor 2017 Shogeria nuk ka asnje ¢éshtje gjyqesore te hapur kundrejt saj apo nga ajo, qe
mund te kerkoje rregullime te ketyre pasqyrave financiare,

Detyrime tatimore

Librat e Shogerise nuk jane audituar nga organet tatimore per periudhen 2016, Si rrjedhoje detyrimet
tatimore nuk mund te konsiderohen perfundimtare. Detyrime te mundshme ge mund te rezultojne nga
nje auditim i organeve tatimore nuk mund te maten ne menyre te besueshme.

Ngjarje pas dates se bilancit

Me 31 Dhjetor 2017 ne daten e pasqyrave financiare dhe deri ne daten e aprovimit te tyre nuk ka

ngjarje rregulluese te reflektuara ne pasqyrat financiare ose ngjarje qe jane materialisht te rendesishme
per te paragitur ne keto pasqyra.

Administratori Hartuesi i Pasqyfave

(%o//cw Hok o
g

Financiare

TR

Tirané, mé 26/03/2018
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